
 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

Prot. n. 14201 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 3 maggio1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 44 del 12 maggio2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/2014; 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della scuola di 

ogni ordine e grado, i corrispondenti elenchi di sostegno e gli elenchi secondo l’indirizzo 
didattico differenziato Montessori, pubblicati con provvedimento prot. 12716 del 
03/8/2011; 

VISTI     i propri Decreti Dirigenziali prot. n.13677 del 30.08.2011 e prot. n. 13894 del 02//09/2011 
con i quali sono state apportate rettifiche ed integrazioni al provvedimento prot. 12716 del  
03/08/2011;  

VISTE le istanze, le segnalazioni qui pervenute, anche per le vie brevi, con cui sono stati 
evidenziati errori materiali nella formulazione delle predette graduatorie ad esaurimento; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni  su 
esposte, avvalendosi anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre  l’interesse pubblico 
della oggettività e della omogeneità dei comportamenti e dei giudizi, secondo il principio 
della buona amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento n. 12716 del 
3/8/2011 sono rettificate  ed integrate, relativamente ai candidati sottoelencati, così come 
specificatamente esposto: 
CALO’ 
ALESSANDRA 

05.10.1980 LE PRIMARIA Si attribuiscono p. 30 + 11 per abilitazione 
Laurea Scienze della Formazione Primaria 
non attribuiti precedentemente. Si detraggono 
p. 12 per servizio perché coincidenti con la 
durata legale del corso di laurea utilizzato 
come titolo di accesso 
(cfr tab. valutazione lettera B 3 punto C). Si 
colloca nella graduatoria ad esaurimento al 
posto 407 bis con p. 47. Nella graduatoria di  
Lingua Inglese passa al posto 123 bis con 
punti 47. Nella Graduatoria di Sostegno passa 
dal posto 110 al posto 81 bis con punti 47.  
Anno di  inserimento 2009. 

ROSAFIO 
GIUSEPPINA 

02.04.1968  LE PRIMARIA Si  attribuiscono  p. 6 titoli culturali per 
Laurea in Lingue. Nella graduatoria ad 
esaurimento passa dal posto 132 al posto 120 
bis con p. 136. Nella graduatoria di lingua  
passa dal posto 30 al posto 26 bis con punti 
136.  Pref. QR/02. Anno di inserimento 2003. 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

PALMITESSA 
MARIA STERP. 

10.12.1978 BA PRIMARIA Sono detratti p. 3 per il corso di 
perfezionamento in quanto rilasciato da 
Università Libera e non legalmente 
riconosciuta, così come previsto dalla Tab. 
Val. lettera C, nota 10. Nella graduatoria ad 
esaurimento passa al posto 307 ter con p. 74. 
Nella Graduatoria di Lingua Inglese si 
colloca al posto 86 ter con punti 74. Nella 
Graduatoria di Sostegno passa al posto 39 ter 
con punti 74. Anno inserimento  2011. 

RECCHIA ELVIRA 11.03.1981 BA PRIMARIA Si attribuiscono p. 12 di servizio perché non 
coincidenti con la durata del corso di laurea 
utilizzato come titolo d’accesso. Nella 
graduatoria ad esaurimento si colloca con p. 
74 al posto 307bis. Nella Graduatoria di 
Lingua si colloca al posto 86bis con 74 p. 
Nella Graduatoria di Sostegno  si colloca al 
posto 39bis con 74 p. Anno inserimento 
2011. 

RUSSO MARILENA 14.04.1967 LE INFANZIA Si attribuiscono p. 6 di titoli culturali non 
attribuiti per errore materiale. Nella 
graduatoria si colloca al posto 156 bis con p. 
107. Pref. Q R/2. Anno inserimento 2011. 

VAGLIO NATALIA 
MARIA 
 

 
22.12.1962 LE 

 
PRIMARIA 

Si riconosce l’inclusione a pieno titolo nella 
graduatoria di inglese e si attribuiscono per 
differenza ulteriori p. 3 per la laurea in 
lingue. Nella graduatoria ad esaurimento 
passa dal posto 154 al posto 150 bis con p. 
117. Nella graduatoria di Lingua passa al 
posto 3 bis con 117 p. Anno inserimento 
2004. Pref. R1 – X 

MANIERI 
ANTONELLA 
 
 

 
13.06.1966 LE 

 
PRIMARIA 

Si riconosce l’inserimento in graduatoria a 
pieno titolo per aver prodotto domanda nei 
termini. Nella graduatoria ad esaurimento si 
colloca al posto 239 bis.   
Pref. QR2 – X. Anno inserimento 2011. 
 
 

SPAGNOLO 
GIUSEPPINA 
 
 

 
09.07.1969 LE 

 
PRIMARIA 

Si riconosce l’inclusione nella graduatoria di 
lingua inglese per effetto di idoneità. Nella 
graduatoria di inglese si colloca al posto 55 
bis con p. 90. 
Pref. QR2 – X. Anno inserimento 2007. 

MANNI MARTA 
 
 

 
05.09.1982 LE 

 
PRIMARIA 

Si riconosce la preferenza X. Nella 
graduatoria ad esaurimento si colloca al posto 
315 bis con riserva, con p. 72. Pref. Q - X. 
Anno di inserimento 2011. 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

RUSSO DIANA 
 
 

 
10.01.1959 LE 

 
PRIMARIA 

Si riconoscono p. 6 per il servizio prestato 
negli anni 2009/2010 e 2010/2011 perché 
regolarmente dichiarato nella domanda di 
partecipazione. Nella graduatoria ad 
esaurimento si colloca al posto 403 bis con p. 
48. Pref. Q - X. Anno di inserimento 2000. 

DE DONNO LUISA 
 

 
 
10.01.1978 LE 

 
 
PRIMARIA 

Sono detratti p. 1 per il titolo di accesso 
erroneamente attribuito - con decreto n. 
13677 del 30/08/2011 (sono stati attribuiti per 
titolo di accesso p. 12 anziché 11 spettanti). 
Nella graduatoria ad esaurimento si colloca al 
posto 431 bis con p. 44. Nella graduatoria di 
inglese si colloca al posto 193 bis con p. 44. 
Nella graduatoria di sostegno si colloca al 
posto n.  94 bis. 
Anno di inserimento 2009 .  

PETRUZZO MANON  
 
 
 

 
 
23.06.1977  LE 

 
 
PRIMARIA 
E 
INFANZIA 

Si riconoscono ulteriori p. 3 per titoli 
culturali (corso di perfezionamento C7). 
Nella graduatoria ad esaurimento Primaria si 
colloca al posto 109 bis con p. 143. Pref. 
QR2. Anno di inserimento 2011. Nella 
graduatoria ad esaurimento Infanzia si 
colloca al posto n. 378 bis con punti 32. Pref. 
QR2. Anno di inserimento 2011.   

MITELLO 
ANTONELLA 

 
10.10.1966 LE 

 
PRIMARIA 
E 
INFANZIA 

Si riconosce il diritto alle supplenze a tempo 
determinato sia nella graduatoria Primaria 
che Infanzia.  

RIZZELLO ANNA 
MONIA 
 
 
 
 

 
10.02.1970   

 
PRIMARIA 

E’ annullato l’inserimento nella graduatoria 
di Inglese e di Sostegno disposto per mero 
errore materiale con decreto n. 13677 del 30 
agosto 2011.  
Pertanto l’insegnante resta inclusa solo nella 
graduatoria ad esaurimento di posto comune. 

D’AMORE Rita 20.06.62 LE Secondaria Si attribuiscono punti 2 per corsi di 
perfezionamento. 
A059 Resta al posto 91 con p. 25 
A060 Resta al posto 4 con p. 186 

ROMANO Fiorella 
 

11.07.60 LE Secondaria Si riconosce il beneficio di cui *** 

DELLA 
TOMMASA 
Caterina 

07.05.81 LE Secondaria Si riconosce la preferenza “ X” per 
servizio Senza demerito. 
A025 Resta al posto 27 con p. 30 
A028 Resta al posto 29 con p. 56 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale Provincia di Lecce 
Area IV 

 

FANIZZA 
Margherita 

20.03.78 LE Secondaria Si attribuiscono punti 6 per servizio 
erroneamente riconosciuto al 50%. 
A050 Passa dal posto 74 con p. 74 
al posto 68 bis con p. 80 

DECEGLIE 
Giovanna 

13.01.66 LE Secondaria Si attribuisce 1 punto per corso di 
perfezionamento. 
A059 resta al posto 12 con p. 168 

NATALI Maria 
Rosaria 

29.08.61 Le Secondaria Si attribuiscono punti 24 per servizio reso 
in scuole italiane all’estero e per mero 
errore non valutato 
A029 resta al posto 4 con p. 276 

MUSIO Elena 09.05.80 LE Secondaria Vengono detratti punti 2 per servizio, 
perché il punteggio complessivo attribuito 
per titoli didattici non corrisponde 
all’effettivo servizio prestato. 

A049 Passa dal posto 48 con p. 54                                            
al posto 56 bis con p. 52 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità stabilite dalla normativa vigente. 
 
 
Lecce, 12 settembre 2011 

         IL DIRIGENTE 
        Marcella RUCCO 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici  
di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce – LORO SEDI 
 
Al Responsabile Comunicazione – SEDE 
 
Alle OO.SS. della scuola  - LORO SEDI 
 
All’Albo - SEDE 
 


